
Gemeente Oudevi titer 

RAADSBESLUIT Oudewater 
17R.00074 

Agendapunt: 

Onderwerp: concept Kadernota 2018 GGDrU 

De raad van de gemeente Oudewater; 

gelezen het voorstel d.d. 14 februari 2017 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Wet gemeenschappelijke regelingen artikel 34b 

b e s l u i t : 

» Als zienswijze op de concept Kadernota 2018 te geven: 
1. De raad onderschrijft de visie dat de publieke gezondheid moet aansluiten bij het 

uitgangspunt dat iedere inwoner kan meedoen in de samenleving. 
2. De raad onderkent de noodzaak te investeren in versterking van de bedrijfsvoering en in 

innovatie. 
3. De raad is het eens met het uitgangspunt dat financiële middelen voor verbeteringen 

gezocht worden door om te buigen, op basis van onderzoek naar besparingsmogelijkheden. 
4. De raad is vooralsnog niet bereid om een verhoging van de inwonerbijdrage in overweging 

te nemen als ombuigingen gerealiseerd worden en aangetoond wordt dat voor 
investeringen verhoging van de bijdrage onvermijdelijk is. Een 'oud voor nieuw beleid' 
discussie is daarbij op zijn plaats. De raad gaat ervan uit dat het mogelijk moet zijn om uit te 
komen op lagere verhogingen dan die in de Kadernota in een 'terzijde' worden genoemd. 
Bovendien is het voor de gemeentelijke begroting 2018 nodig om medio 2017 te beschikken 
over bedragen voor 2018. 

5. De raad maakt een voorbehoud: bovenstaande betekent nog geen instemming met de 
begroting 2018. 

» Deze zienswijze middels bijgevoegde brief te verzenden aan het dagelijks bestuur van de 
GGDrU. 

NB Dit besluit is niet conform voorstel: aan punt 4 is toegevoegd: 'vooralsnog niet' bereid om. 
Deze aangepaste zienswijze wordt verzonden aan het dagelijks bestuur van de GGDrU. 



Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn 

openbare vergadering, gehouden op 16 maart 2017 

de griffier, De burgemeester, 


